2022 年 5 月 30 日(月)

株式会社ブシロード

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

『Shadowverse EVOLVE』新弾発表！

『ウマ娘 プリティーダービー』とのコラボ商品を 9 月に発売決定！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区 代表取締役社長：橋本義賢、以下、ブシロード）と株式会社

Cygames（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：渡邊 耕一）は、『Shadowverse EVOLVE』と『ウマ娘

プリティーダービー』とのコラボスターターデッキとコラボパックを 2022 年 9 月に発売することをご報告いたします。報道関係

の皆様におかれましては、ぜひご取材いただき貴媒体でお取り上げいただけますようお願い申し上げます。

★リアルカードゲーム『Shadowverse EVOLVE』にウマ娘が出走！

5 月 29 日(日)にウマ娘 公式 YouTube チャンネル「ぱかチューブっ！」にて放送された「ぱかライブ TV vol.17」にて、

『Shadowverse EVOLVE』と『ウマ娘 プリティーダービー』のコラボ商品に関する発売情報を発表いたしました。

買ってすぐに『Shadowverse EVOLVE』を始められるコラボスターターデッキと、デッキを強化できるコラボパックを 2022

年 9 月に発売いたします。

詳しい情報は今後『Shadowverse EVOLVE』公式サイトや公式 Twitter アカウントで順次公開予定です。

「ぱかライブ TV vol.17」アーカイブ配信はこちら：https://youtu.be/qNrDQi6fuec

https://youtu.be/qNrDQi6fuec

『ウマ娘 プリティーダービー』とは

ゲーム『ウマ娘 プリティーダービー』は、プレイヤーがウマ娘の教育機関「トレセン学園」の新人トレーナーとなり、担当するウ

マ娘と日々トレーニングやコミュニケーションを取りながら、二人三脚でレースに勝利し夢の実現を目指す、育成シミュレー

ションゲームです。

臨場感溢れる実況とともにウマ娘たちが 1 着を目指して駆け抜ける圧巻のレースや、レースに出走したウマ娘たちが多彩

な楽曲と演出で繰り広げるライブパフォーマンス「ウイニングライブ」など、生き生きとした 3D で表現されています。

また、ウマ娘たちの成長がドラマチックに描かれるメインストーリーはもちろん、ウマ娘それぞれのストーリーも充実。彼女たち

を見守り、寄り添い、共に成長する楽しみを味わえます。

『Shadowverse(シャドウバース)』とは

『Shadowverse』は「フォロワー」、「スペル」、「アミュレット」という 3 種類のカードで 40 枚のデッキを編成して戦い、相手

リーダーキャラクターの体力を 0 にしたら勝利となる、スマートフォンで遊べる対戦型オンライン TCG（Trading Card

Game）です。

2022 年現在、日本語を含む 9 言語が世界にリリースされ、累計ダウンロード数は 2,500 万を突破しています。

競技性の高さを生かし、賞金総額 2 億 8,000 万円の世界大会開催やプロリーグ設立など、e スポーツシーンにも参入

しています。

『Shadowverse EVOLVE（シャドウバース エボルヴ）』とは

Cygames とブシロードが贈る『Shadowverse』のリアルカードゲーム化企画です。

企画・開発は引き続き Cygames が担当し、製造・販売・運営をブシロードが担当、2 社の共同事業にて、2022 年 4

月より商品展開開始。

Shadowverse EVOLVE(エボルヴ)公式サイト：https://shadowverse-evolve.com

Shadowverse EVOLVE(エボルヴ) Twitter：https://twitter.com/shadowverse_ev

Shadowverse EVOLVE Channel：

https://www.youtube.com/channel/UCpQCRNTE8oGFUZskdty5nLQ

Shadowverse EVOLVE PV「創世の夜明け」：https://youtu.be/hk0KeplJIOc

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

© Cygames, Inc.

©bushiroad All Rights Reserved.

https://shadowverse-evolve.com/
https://twitter.com/shadowverse_ev
https://www.youtube.com/channel/UCpQCRNTE8oGFUZskdty5nLQ
https://youtu.be/hk0KeplJIOc